Управление образования администрации Лысьвенского городского округа
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 38»

ПРИКАЗ
01.09.2023 № 95-ОД

Об организации питания сотрудников в
МБ ДОУ «Детский сад № 38» на 2023 -
2024 учебный год

В целях материальной заинтересованности и социальной защищённости
работников, экономного использования рабочего времени сотрудников, а также
с целью соблюдения правил внутреннего трудового распорядка,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание всех сотрудников на рабочем месте.
2. Включить в меню питания для сотрудников первое, второе, закуску и

третье блюдо.
3. Производить раскладку продуктов в меню на сотрудников в

соответствии с раскладкой на детей дошкольного возраста.
Ответственный: шеф-повар Рукинова Светлана Анатольевна.
4. Организовать питание сотрудников, в том числе, специалистов детского

сада, по графику приёма пищи детьми в групповых помещениях из общего котла.
5. Разрешается принимать пищу на пищеблоке в специально отведённом

для этого месте с соблюдением СанПиН из общего котла: работникам
пищеблока, директору, заместителям директора, кладовщикам,
делопроизводителям, медицинским работникам.

6. Производить оплату за питание сотрудников путём удержания из
заработной платы за текущий месяц.

Ответственный: бухгалтер МКУ «Центр бухгалтерского учета» Харина
Елена Викторовна.

7. Запрещается выносить из детского сада продукты питания и готовую
пищу.

Ответственные:
ул. Смышляева, 106/1 - шеф.<|р"рв^р'₽.укинова Светлана Анатольевна;
ул. Суворова, 9а - повар Сурнийа Зйобовь Ивановна.
8. Контроль за исполне^еМ>^^ЙкЙа^6тйрляю за собой.

Директор
С приказом ознакомлены:

С. А. РукДцДв^

Г. А. Воецкова
Е. В. Харина